
UCHWAŁA NR XV/114/2016

RADY GMINY NURZEC-STACJA

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie załatwienia skargi na działalność Wójta Gminy Nurzec-Stacja.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579) w związku z art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r.
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23, poz. 868, poz. 996, poz. 1579)
uchwala się, co następuje:

§ .1 Uznaje  się  skargę  na  działalność  Wójta  Gminy  Nurzec-Stacja,  w  przedmiocie
bezprawnego działania  Wójta  Gminy Nurzec-Stacja  w sprawie naliczenia podatku za budynek
mieszkalny za  rok  2011,  2012,  odmowy poprawienia  oczywistej  umyślnej  pomyłki  z  urzędu,
nadużycie władzy w celu wyłudzenia pieniędzy od podatnika, za bezzasadną.

§ .2 Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ .3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

   Zenon Podbielski



Załącznik do Uchwały Nr XV/114/2016
Rady Gminy Nurzec-Stacja z dnia

28 grudnia 2016 r.

U Z A S A D N I E N I E

Stan faktyczny:

Pan                               złożył skargę pismem z dnia 10.12.2015 r. na działalność Wójta
Gminy Nurzec-Stacja, skierowaną do Samorządowego Kolegium Odwoławczego, która pismem
Nr 405/589/D-3/XXIV/15 z dnia 18.11.2016 r. wpłynęła do Rady Gminy w dniu 25.11.2016 r., na
bezprawne  działanie  Wójta  Gminy  Nurzec-Stacja  w  sprawie  naliczania  podatku  za  budynek
mieszkalny,  za  rok 2011,  2012,  odmowy poprawienia oczywistej  umyślnej  pomyłki  z  urzędu,
nadużywanie władzy w celu wyłudzania pieniędzy od Podatnika. 

Pismem z dnia 01 grudnia 2016 r. Przewodniczący Rady Gminy poinformował skarżącego
o przewidywanym terminie załatwienia skargi, wskazując dzień 30 grudnia 2016 r.

Na  posiedzeniu  Komisji  Rewizyjnej  w  dniu  21  grudnia  2016  r.  przeprowadzono
postępowanie wyjaśniające w wyniku, którego stwierdzono, że skarga jest niezasadna, ponieważ:
- na dzień złożenia skargi tj. 10.12.2015 r  decyzja ustalająca podatek od nieruchomości za rok
2011  Nr  FNP.3120.1090657.20011  z  dnia  6.04.2012  r.  oraz  decyzja  ustalająca  podatek  od
nieruchomości za rok 2012 Nr FNP.3120.1090657.2012 z dnia 24.07.2012 r. były prawomocne;
- ustalone zobowiązania podatkowe z nich wynikające były uregulowane;
-  odwołanie  od   decyzji  Wójta  Gminy  wydanych  w  2012  r  było  złożone  19.04.2013  r.,  do
Samorządowego  Kolegium  Odwoławczego,  postanowieniem  Nr  405.294/D-1/IV/2013  z  dnia
8.05.2013  r.  Samorządowego  Kolegium  Odwoławcze  stwierdziło  uchybienie  terminu  do
wniesienia odwołania;
- w ocenie Wójta jako organu podatkowego, w tym okresie budynek ten nie był przystosowany do
zamieszkania, dlatego nie został naliczony podatek jak za budynek mieszkalny. 
- mając na uwadze przepisy art. 5 ust., 1 i 2 ustawy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny
finansowej Wójt nie widział możliwości zmiany swojej decyzji.

W  związku  z  tym,  że  decyzje  podatkowe  za  2011  i  2012  r  były  prawomocne,  nie
występowała nadpłata, więc na zaległości podatkowe z  2013 i 2014 r nie mogła być zaliczona
nadpłata, która nie występowała. 

Stwierdzenie nieważności  decyzji  Wójta  Gminy Nurzec-Stacja   z  dnia 6.04.2012 r.  Nr
FNP.3120.1090657.2011 za 2011 r. nastąpiło decyzją Samorządowego Kolegium Odwoławczego
w Białymstoku Nr 405.169/D-1/IV/2016 na wniosek  z dnia 19 stycznia 2016 r.

Stwierdzenie nieważności decyzji Wójta Gminy Nurzec-Stacja  z dnia 24.07.2012 r. Nr
FNP.3120.1090657.2012 za 2012 r. nastąpiło decyzją Samorządowego Kolegium Odwoławczego
w Białymstoku Nr 405.170/D-1/IV/2016 na wniosek  z dnia 19 stycznia 2016r.

W wyniku rozstrzygnięć samorządowego Kolegium Odwoławczego Wójt Gminy w dniu
27.06.2016 r., wydał nowe decyzje podatkowe, zmieniające wysokość naliczonego podatku.
W dniu 02.08.2016 r.  Wójt Gminy Nurzec-Stacja  wydał postanowienie o zaliczeniu powstałej
nadpłaty na zobowiązanie podatkowe za 2013 i 2014 r., ustalone przez Samorządowe Kolegium
Odwoławcze.

Pan                                         na postanowienie z dnia 2.08.2016 wniósł zażalenie w dniu
15.08.2016 roku. 

Samorządowe  Kolegium  Odwoławcze  w  Białymstoku  postanowieniem  Nr
405.431./D-1/IV/2016  z  dnia  5.09.2016  r.   uchyliło  zaskarżone  postanowienie  w  całości  i
przekazało  do  ponownego  rozpatrzenia.  Przesłanką  uchylenia  postanowienia  była  kwestia
oprocentowania nadpłaty do dnia zaliczenia nadpłaty na zaległość podatkową.



Po  ponownym  rozpatrzeniu  sprawy  zostało  wydane  nowe  postanowienie  Nr
FNP.3110.1090657.2011, FNP.3120.1090657.2012  z dnia 6.10.2016 r.

Na postanowienie z dn. 6.10.2016 r. Pan                                   złożył zażalenie w dniu
24.10.2016 r. 

Pismem z dnia 28.10.2016 r. Wójt Gminy Nurzec-Stacja przekazał akta sprawy wraz z
zażaleniem na postanowienie z dnia 6.10.2016 r. i odpowiedzią na zarzuty do Samorządowego
Kolegium Odwoławczego w Białymstoku w sprawie zaliczenia nadpłaty za lata 2011 i 2012 na
poczet zaległości podatkowych z roku 2013 i 2014.

Z ogólnej  oceny przeprowadzonego postepowania podatkowego wynika,  że  skarga  jest
niezasadna, ponieważ postepowanie organu podatkowego było prawidłowe.

W  kwestii  szczegółowych  rozstrzygnięć  dotyczących  naliczania  podatków,  zwrotu
ewentualnej nadpłaty wraz z odsetkami Rada Gminy nie jest organem podatkowym. Właściwym
organem w przedmiotowej sprawie w ocenie Komisji jest Samorządowe Kolegium Odwoławcze w
Białymstoku.

Mając powyższe na uwadze, należy stwierdzić, że zachodzą wystarczające przesłanki, aby
uznać skargę w pełni za zasadną/bezzasadną.
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